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Gemäss Art. 6 der Verwaltungsvereinbarung vom 10. Juli 2001 erlässt der Gemeinderat 
Mels den Gebührentarif nach Anhörung der beteiligten Gemeinden. Der Gebührener-
trag wird der Betriebsrechnung des Notschlachtlokals gutgeschrieben: 

Notschlachtungen (Benützung von Schlachtlokal und Kühlraum) 
 
Grossvieh    
- Kuh, Rind, Pferd je Tier CHF 50.00 
- Kalb je Tier CHF 30.00 

    
Kleinvieh    
- Ziege, Schaf (bis 5 Tiere) je Tier CHF 20.00 
- Ziege, Schaf (ab 6 Tieren) je Tier CHF 5.00 
- Schwein je Tier CHF 40.00 

    
Kühlraumbenützung    
1. bis 4. Tag  CHF gratis 
ab 5. Tag je Tag CHF 10.00 

 
 
Übrige Schlachtungen (Benützung von Schlachtlokal und Kühlraum) 
 
Grossvieh    
- Kuh, Rind, Pferd je Tier CHF 60.00 
- Kalb je Tier CHF 40.00 

    
Kleinvieh    
- Ziege, Schaf (bis 5 Tiere) je Tier CHF 20.00 
- Ziege, Schaf (ab 6 Tieren) je Tier CHF 5.00 
- Schwein je Tier CHF 50.00 

    
Kühlraumbenützung    
1. bis 2. Tag  CHF gratis 
ab 3. Tag je Tag CHF 10.00 
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Wild und Kaninchen (Benützung von Schlachtlokal und Kühlraum) 
 

- Steinbock, Hirsch je Tier CHF 25.00 
- Gams je Tier CHF 20.00 
- Reh je Tier CHF 15.00 
- Kaninchen je Tier CHF 2.00 

    
Kühlraumbenützung    
1. bis 2. Tag  CHF gratis 
ab 3. Tag je Tag CHF 10.00 

 

Die Entsorgung der Schlachtabfälle, des Magen- und Darminhaltes sowie des Blutes ist 
Sache des Metzgers (siehe auch Art. 20/21 des Betriebsreglementes). 

Muss die Entsorgung von Schlachtabfällen durch den Werkdienst der Gemeinde erfolgen, 
werden die Sach- und Personalkosten zu Fr. 0.50 je Kilogramm Schlachtabfall dem Verur-
sacher weiterverrechnet. 
 
 
Mels, 10. Juli 2001 

GEMEINDERAT MELS 

Markus Zimmermann 
Gemeindepräsident 
 
 
Roland Kohler 
Gemeinderatsschreiber 


	Gemäss Art. 6 der Verwaltungsvereinbarung vom 10. Juli 2001 erlässt der Gemeinderat Mels den Gebührentarif nach Anhörung der beteiligten Gemeinden. Der Gebührenertrag wird der Betriebsrechnung des Notschlachtlokals gutgeschrieben:

